Masjid Taqwa Kota Metro Lampung 2005-2015.

Masjid merupakan tempat ibadah umat islam. Masjid memiliki fungsi yang

sangat strategis pada zaman Rasulullah saw. yaitu sebagai pusat peradaban Islam.

Masjid Quba adalah masjid pertama yang dibangun oleh Rasulullah saw. pada tahun

1 Hijriah atau 622 Masehi di Quba. Dalam Al-Qur’an disebutkan bahwa masjid Quba

adalah masjid yang dibangun atas dasar takwa. Seiring perkembangan agama Islam di

Indonesia ada begitu banyak masjid yang dibangun karena negara Indonesia mayoritas

penduduknya memeluk agama Islam. Di Lampung tepatnya di Kota Metro.